
ROCHE s.r.o. Ag ID: 108080-csw-v2

1

Kupní smlouva

Smluvní strany:

ROCHE s. r. o.
obchodní společnost vedená Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 13202
se sídlem: Sokolovská 685 / 136f, 186 00 Praha 8
zastoupená: RNDr. Tomášem Petrem, Frédéricem Mullerem, jednateli
IČO: 49617052
DIČ: CZ4961705
bankovní spojení:
dále jen „prodávající“

a

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
se sídlem: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
IČO: 00226912
DIČ: CZ00226912
bankovní spojení:
zastoupená: Ing. Mgr. Lubomírem Wenzlem, ředitelem
dále jen „kupující“

uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a za podmínek níže stanovených,
tuto kupní smlouvu:

I. Předmět smlouvy
1. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu přístroj cobas b 221.

2. Prodávacjící se ve smlouvě o nájmu (číslo smlouvy P/157/16) uzavřené mezi prodávajícícm a kupujícím
dne 21.6.2016 zavázal po uplynutí doby nájmu v délce 4 let odprodat přístroj cobas b 2221 kupujícímu.
Doba nájmu uplynula dnem 21.6.2020.

Specifikace věci:

stav věci: použitá,
výrobní č. 21227,

(dále jen „přístroj“).

3. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy převést na kupujícího vlastnické právo k přístroji ve stavu,
v jakém je. Kupující se současně zavazuje přístroj převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu
a DPH.

II. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Smluvní strany se dohodly, že servisní zabezpečení přístroje bude prováděno na základě samostatné

smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami.

2. Prodávající má do okamžiku úplného zaplacení kupní ceny, včetně příslušenství, právo na kontrolu
přístroje na místě jeho instalace, způsob jeho užívání a kontrolu jeho technického stavu. Při uplatnění
tohoto práva se prodávající zavazuje informovat kupujícího o provedení této kontroly nejméně jeden
pracovní den předem.

3. Nebezpečí škody na přístroji a vlastnické právo k přístroji přechází na kupujícího dnem účinnosti této
smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje poskytnout součinnost kupujícímu ohledně plnění jeho povinností kupujícího jako
Správce, které vyplývají z Nařízení EU č. 2016/679, o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“). Je ale
povinností kupujícího jako správce osobních údajů subjektů údajů dle Nařízení EU č. 2016/679, o ochraně
osobních údajů řádně veškeré subjekty informovat o (i) rozsahu zpracovávaných osobních údajích, (ii)
délce zpracování osobních údajů, (iii) zpracovatelích, a o (iv) právech subjektů údajů a zajistit výkon jejich
práv dle GDPR.



2

III. Kupní cena a její splatnost
1. Kupující se zavazuje zaplatit za přístroj kupní cenu ve výši 55 000 Kč bez DPH.

2. Kupní cena a DPH v zákonné výši bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po
podpisu této smlouvy. Splatnost faktury činí 30 dnů.

3. Pokud bude kupující přes výzvu prodávajícího po dobu delší než 30 dnů v prodlení se zaplacením kupní
ceny, má prodávající právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

4. Dle ustanovení § 26 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, kupující
souhlasí se zasíláním faktur/daňových dokladů/opravných daňových dokladů pouze v elektronické
podobě. Daňové doklady budou zasílány ve formátu .PDF zaručující neporušitelnost obsahu.

Daňové doklady a jakékoli opravné daňové doklady se považují za doručené v den jejich odeslání
výstavcem ROCHE s. r. o. na vzájemně dohodnutou e-mailovou adresu:

E-mailová adresa prodávajícího:

E-mailová adresa kupujícího

IV. Zánik smlouvy
1. Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit, poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem.

Porušení smlouvy podstatným způsobem je,

a. jestliže kupující je i přes písemnou výzvu ze strany prodávajícího v prodlení se zaplacením
kupní ceny nebo DPH nebo nesplní povinnost převzít přístroj.

V. Ustanovení o zpracování osobních údajů
1. Osobní údaje kupujícího, čímž se rozumí též osobní údaje jeho zaměstnanců a spolupracovníků, a

popřípadě jiné údaje, které prodávající obdrží od kupujícího v souvislosti s uzavřením či plněním smlouvy
kupujícím, budou zpracovány v databázi prodávajícího a bude s nimi nakládáno v souladu s platnými
právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. Tyto osobní údaje použije prodávající za účelem
plnění smluv s kupujícím. Kupující tímto bere na vědomí, že prodávající bude zpracovávat osobní údaje
kupujícího po dobu trvání smluvního vztahu a dále po dobu stanovenou zvláštními právními předpisy,
anebo po dobu delší vznikne-li v odůvodněném případě potřeba uchovávat údaje v souvislosti s konkrétním
případem. Kupující se zavazuje řádně poučit o zpracování osobních údajů prodávajícím své zaměstnance
a další fyzické osoby podílející se na straně kupujícího na spolupráci s prodávajícím.

2. V souvislosti s poskytnutými údaji má kupující resp. fyzické osoby podílející se na straně kupujícího na
spolupráci s prodávajícím právo (i) na přístup k osobním údajům, (ii) na opravu nepřesných a doplnění
neúplných osobních údajů, (iii) na výmaz osobních údajů, nejsou-li již osobní údaje potřebné pro účely,
pro které byly shromážděny či jinak zpracovány, anebo zjistí-li se, že byly zpracovávány protiprávně, (iv)
na omezení zpracování osobních údajů ve zvláštních případech, a dále také právo (v) vznést námitku, po
níž zpracování osobních údajů bude ukončeno, neprokáže-li se, že existují závažné oprávněné důvody pro
zpracování, jež převažují nad zájmy nebo právy a svobodami dotčených osob zejména, je-li důvodem
případné vymáhání právních nároků a (vi) obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran, a proto ruší a nahrazuje veškerá předchozí ať

písemná či ústně učiněná ujednání mezi smluvními stranami co do předmětu této smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují k zajištění ochrany obchodního tajemství, důvěrných informací, smluvních
stran i pacientů kupujícího, se kterými při plnění této smlouvy přijdou do styku. Smluvní strany se zavazují
k přijetí technicko organizačních opatření a zabezpečení mlčenlivosti všech jejich zaměstnanců za účelem
ochrany výše uvedených údajů, zejména aby zabránili jejich zneužití. Smluvní strany se zavazují k
dodržení veškerých ujednání tohoto bodu smlouvy i po zániku smluvního vztahu. Závazky tohoto bodu
vyplývají zejména z požadavků zákona č. 372/2011Sb., o zdravotních službách, zákona č. 373/2011 Sb.,
o specifických zdravotních službách a vyhlášky č. 98/2012 Sb. o zdravotnické dokumentaci.

3. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015Sb. Může být
měněna, doplňována nebo upřesňována pouze písemnými dodatky ke smlouvě.

4. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemnou formou ve formě číslovaných a oběma stranami
podepsaných dodatků. Pokud se některé z ustanovení stane neplatným, ostatní ustanovení zůstávají v
platnosti.



3

5. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, obsah smlouvy je jim srozumitelný a vyjadřuje
jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

8. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném přístupu k
informacím.

9. Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené dokumenty budou
zveřejněny v "Registru smluv", a to na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž výslovně souhlasí.

10. Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím
registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.

11.

V .................. dne ................................... V Praze dne ................................


